
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļa
Pilsētas laukums 4, Kuldīga, Kuldīgas nov., Latvija, LV-3301
tālr. 63323799, kurzeme@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00196624
2024. gada 23. aprīlis Liepāja

Kontrole
sākta: 2024. gada 23. aprīlis plkst.09:30

Kontrole
beigta: 2024. gada 23. aprīlis plkst.16:50

    Kontroles veids plānveida

Objekts Liepājas Raiņa vidusskola, Ganību iela 106, Liepāja, Latvija, LV3411, tālr. 63484344

Juridiskā persona Liepājas valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90000063185, Rožu iela 6, Liepāja, Latvija, 
LV3401, tālr. 63422331, epasts: dome@dome.liepaja.lv

Atbildīgā persona vidusskolas direktors, Kārlis Strautiņš, tālr. 22044304

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Kontroles laikā izvērtēta Liepājas Raiņa vidusskolas, Ganību ielā 106, Liepājā (turpmāk- Iestāde) 
atbilstība Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumu Nr.610 „Higiēnas prasības izglītības 
iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās 
pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas” (Noteikumi Nr.610), 
Ministru kabineta 2018.gada 24.jūlija noteikumu Nr. 447 „Noteikumi par darbiem, kas saistīti ar 
iespējamu risku citu cilvēku veselībai, un obligāto veselības pārbaužu veikšanas kārtību” (Noteikumi 
Nr.447) un citu Iestādei saistošu normatīvo aktu prasībām, kuru prasību izpildes apraksti norādīti šī 
kontroles akta tipveida kontroles lapās (turpmāk - TKL) S.
Iestādes 30 mācību telpās uzstādīti CO2 koncentrācijas mērītāji. Mācību process ir organizēts 
blokstundās-2x40 min., pēc katras blokstundas 30 min. pārtraukums. Katrai klasei nav savas pastāvīgas 
telpas, tiek izmantota kabinetu sistēma. 
Aplūkojot informāciju sistēmā co2.mesh.lv, redzams, ka telpas starpbrīžos tiek vēdinātas, pēc katras 
stundas novērojama strauja CO2 koncentrācijas līmeņa lejupslīde. Divu nedēļu periodā atsevišķās telpās 
pīķis mācību stundas beigās īslaicīgi sasniedzis 2570-3723 ppm. Sistēmā dati ir ļoti mainīgi ar straujiem 
kritumiem, kas liecina par to, ka telpu vēdināšana notiek. Kontroles laikā CO2 līmenis 550 (tukšā klases 
telpā-starpbrīdī, logi atgāztā stāvoklī)-3120 (stundas laikā pie aizvērtiem logiem) ppm. Novērots, ka 
starpbrīžos skolēni atstāj klašu telpas, uzturas gaiteņos un vestibilos, mācību telpās tiek atvērti logi, 

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00196624

atsevišķās klasēs logi atgāztā stāvoklī ir arī stundu laikā. 
KONTROLES LAIKĀ KONSTATĒTĀS NEATBILSTĪBAS:
1) apkopēja Kitija Berga savlaicīgi nav veikusi periodisko veselības pārbaudi (pēdējā obligātā/periodiskā 
veselības pārbaude veikta 17.03.2023). atbilstoši Noteikumu Nr.447 9.; 12.punktos noteiktajam;
2) neuzrāda skolotājas Baibas Majores ģimenes ārsta izsniegtu atzinumu ar atļauju strādāt, neuzglabā 
kontroles institūcijai pieejamā vietā, atbilstoši Noteikumu Nr.477 15.5 punktā noteiktajam;
3) noteiktā platība viena izglītojamā vietai neatbilst sekojošos mācību kabinetos: 
-106.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 2520 ppm (stunda, aizvērti logi), izvērtējot 
rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3600 ppm;
-107.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 2060 ppm (stunda, 1 logs atgāztā stāvoklī), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3700 ppm;
-108.kab. (1,6 m2), nobīde 20%, CO2 koncentrācijas mērītāja nav; 
-115, kab.-ķīmija (2,2 m2), nobīde 8,3%, CO2 pārbaudes laikā 1152 ppm, izvērtējot rādītājus Sistēmā, 
vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm;
-120 kab. (1,6 m2), nobīde 20%, CO2 pārbaudes laikā 1757 ppm (stunda, 1 logs atgāztā stāvoklī), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3000 ppm;
-121.kab. (1,6 m2), nobīde 20%, CO2 pārbaudes laikā 2167 ppm (stunda, logi aizvērti), izvērtējot 
rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 2800 ppm;
-122.kab. (1,6 m2), nobīde 20%, CO2 pārbaudes laikā 1976 ppm (stunda, 1 logs atgāztā stāvoklī), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3600 ppm;
-123.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 2676 ppm (stunda, logi aizvērti), izvērtējot 
rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3500 ppm;
-124.kab., (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 1532 ppm (stunda, 1 logs atgāztā stāvoklī), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 2500 ppm;
-125. kab.(1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 2755 ppm (stunda, logi aizvērti), izvērtējot 
rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3500 ppm;
-204. kab.-bioloģija (2,3 m2), nobīde 4,2%, CO2 pārbaudes laikā 2100 ppm, izvērtējot rādītājus Sistēmā, 
vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3000 ppm;
-213.kab.-fizika (2,2 m2), nobīde 8,3%, CO2 pārbaudes laikā 1635 ppm (stunda, 1 logs atgāztā stāvoklī), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm;
 -219.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 940 ppm, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais 
rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 300 ppm;
-220 kab.(1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 1330 ppm, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais 
rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3400 ppm;
-221.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 
2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3200 ppm;
-222.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 
2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 2710 ppm;
-303 kab.(1,8 m2), nobīde 10%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 
ppm, atsevišķi pīķi līdz 2500 ppm;
-312.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 
2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3550 ppm;
-317 kab.(1,6 m2), nobīde 20%, CO2 mērītājs nav uzstādīts; 
-318.kab. (1,6 m2), nobīde 20%, CO2 pārbaudes laikā 2515 ppm, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais 
rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3517 ppm;
-319 kab.(1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 549 ppm (starpbrīdis, vēdina), izvērtējot rādītājus 
Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 2825 ppm;
-320.kab. (1,6 m2), nobīde 20%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 
2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 3145 ppm
-321 kab.(1,7 m2), nobīde 15%, telpa ciet, izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 
ppm, atsevišķi pīķi līdz 2950 ppm;
-322.kab. (1,7 m2), nobīde 15%, CO2 pārbaudes laikā 1755 ppm (sācies starpbrīdis, 1 logs atvērts), 
izvērtējot rādītājus Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000 ppm, atsevišķi pīķi līdz 2650 ppm. 
Iestādē griestu augstums 3,0 m, kas pārsniedz minimālo gaisa kubu 5,4. Šajos kabinetos platība neatbilst 
Noteikumu Nr.610 24. punkta prasībām. 
SECINĀJUMS:
F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00196624

Iestāde atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr konstatētas neatbilstības Noteikumu 
Nr.610 un Noteikumu Nr.447 atsevišķu prasību izpildē.

Inspekcija rekomendē pievērst pastiprinātu uzmanību vedināšanas režīma ievērošanai skolā, mudināt 
skolotājus sekot CO2 iekārtu rādītājiem stundu laikā.
Lai nodrošinātu pietiekamu gaisa apmaiņu un CO2 līmeņa pazemināšanos iekštelpu gaisā, ieteicams:
- vēdināt mācību telpu pēc katras mācību stundas vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes);
- atvērt vēdināšanai paredzētos logus pilnībā, nevis tikai pasīvajā vēdināšanas režīmā;
- nodrošināt un sekot līdzi tam, lai starpbrīžos izglītojamie pamestu mācību telpu;
- vēdināt gaiteni, tualetes un rekreācijas telpas pēc katra starpbrīža vismaz 10–20 minūtes (ziemā – 
vismaz 5 minūtes);
-nepieciešamības gadījumā palielināt vēdināšanas biežumu un ilgumu. 
Papildus Veselības inspekcija (turpmāk - Inspekcija) informē, ka Inspekcijas mājas lapā 
(http://www.vi.gov.lv) pieejami sekojoši dokumenti:
1) "Rekomendācijas izglītības iestādēm un to dienesta viesnīcām Legionella baktēriju izplatības 
samazināšanai";
2) Vadlīnijas "Ergonomikas principi izglītības iestādēm";
3) "Rekomendācijas drošai tehnoloģiju lietošanai";
4) Vadlīnijas "Vides kvalitāte un drošība skolās".

      Tipveida kontroles lapās konstatētās neatbilstības:
Nr.
p.k.

Kontroles 
lapa Neatbilstība

1. S.30.

Skola Veselības inspekcijā iesniegusi mācību telpu platības viena izglītojamā vietai 
atbilstības novērtējumu- pašnovērtējuma anketu. Pamatojoties uz iesniegto informāciju, 
telpu platība viena izglītojamā vietai šajā mācību gadā neatbilst 24 mācību telpās, nobīde 
no 4,2 līdz 20%. Detalizēta informācija kontroles akta daļā “Konstatēts”

2. S.56. pēc saraksta 92 darbinieki. Uzrāda 91 darbinieka ģimenes ārstu izsniegtus izrakstus-
veidlapas Nr.027/u vai to kopijas. Neuzrāda skolotājas Baibas Majores izrakstu

3. S.57.2. 90 darbinieki periodiskās veselības pārbaudes veikuši savlaicīgi. Kitija Berga pēdējo 
periodisko pārbaudi veikusi 17.03.2023. 

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1.
Obligātās veselības pārbaudes veikt savlaicīgi, apkopējai 
Kitijai Bergai veikt periodisko veselības pārbaudi (TKL 
S 57.2.)

Kārlis Strautiņš 17.05.2024

2.

Kurzemes kontroles nodaļā elektroniski uz e-pastu 
kurzeme@vi.gov.lv iesniegt apkopējas Kitijas Bergas un 
skolotājas Baiba Majores veiktās periodiskās veselības 
pārbaudes ģimenes ārstu izsniegtos atzinumus (TKL S 
56) 

Kārlis Strautiņš 17.05.2024

3. Mācību telpās nodrošināt viena izglītojamā vietai 
atbilstošu platību (TKL S. 30.) Kārlis Strautiņš 01.09.2025

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3



00196624

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 5 h 50 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Inspektors sabiedrības veselības jomā Ārija 
Brīvkalne _____________________________

                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis vidusskolas direktors Kārlis Strautiņš _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  vidusskolas direktors Kārlis Strautiņš _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

4

http://www.vi.gov.lv/

	
	

